
 

    
 

                      РЕШЕНИЕ                     КАРАР  

 

               от 13.11.2018г.                                                                №67  
 
О передаче полномочий по размещению и 

удалению документов территориального 

планирования в федеральной 

государственной системе 

территориального планирования  
 

В соответствии со статьей 57.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 

12.04.2012 № 289 «О федеральной государственной информационной системе 

территориального планирования», Уставом муниципального образования «город 

Менделеевск» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, и 

в целях доступа к сведениям необходимым для реализации полномочий органов 

государственной власти и органов местного самоуправления в области 

территориального планирования, Менделеевский городской Совет 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:  

1.Передать полномочия по размещению и удалению проектов документов 

территориального планирования и материалов по обоснованию таких проектов, 

документов территориального планирования и правил землепользования и 

застройки муниципального образования «город Менделеевск» Менделеевского 

муниципального района в федеральной государственной информационной 

системе территориального планирования (далее ФГИС ТП) Исполнительному 

комитету Менделеевского муниципального района. 

2.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/ и на официальном 

сайте Менделеевского муниципального района www://mendеleevsk.tatar. ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Менделеевского городского Совета по вопросам экономики, 

промышленности, ЖКХ, строительства и связи. 

 

 
Председатель Менделеевского 

городского Совета                                                                   В.С.Чершинцев 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

МЕНДЕЛЕЕВСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  

СОВЕТ 
 

423650, г. Менделеевск, улица Фомина        
Тел. 2-10-69,  2-16-95, факс 2-12-91 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МЕНДЕЛЕЕВСК ШӘҺӘР   

СОВЕТЫ 
 

423650, Менделееевск шәһәре, Фомин урамы 
Тел. 2-10-69,  2-16-95, факс 2-12-91 

 

http://pravo.tatarstan.ru/

